
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE – UFCG 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO – CDSA 
 

 

EDITAL Nº 029, DE 23 DE AGOSTO DE 2018 

 

O Diretor do Centro de Desenvolvimento sustentável do Semiárido da Universidade Federal de 

Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto nos Incisos VII e 

IX do Art. 32 e Incisos IV do Art. 36 do Regimento Geral: 

 

Considerando a decisão da 78ª Assembleia Ordinária da Unidade Acadêmica de Tecnologia do 

Desenvolvimento – UATEC, pela Anulação do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo 

Edital Nº 016/2017, de 27 de outubro de 2017, conforme Edital Nº 02/2018 

UATEC/CDSA/UFCG, de 22 de agosto de 2018(retificação), constante no processo 

23096.045455/17-21;  

 

Considerando a decisão da 79ª Reunião Ordinária do Conselho de Centro – CONSAD/CDSA, de 

26 de abril de 2018, que deliberou sobre o recurso apresentado através do processo 

23096.013530/18-98, pela manutenção da decisão da Unidade Acadêmica;  

 

Considerando o Parecer nº 863/2018/CLN/SRH/UFCG e Despacho Nº 

1.181/2018/CLN/SRH/UFCG, constante no processo nº 23096.045455/17-21, resolve: 

 

Art. 1º - Anular o processo seletivo para professor substituto, para a área de Solos e Nutrição de 

plantas, da Unidade Acadêmica de Tecnologia do Desenvolvimento, regido pelo Edital CDSA nº 

016/2017, de 27 de outubro de 2017, publicado no DOU nº 212, de 06 de novembro de 2017, 

seção 3. 

 

 

JOSÉ VANDERLAN LEITE DE OLIVEIRA 

DIRETOR 

 

 

 


